
DIARIO OFICLAL DA ‘LiNLIxo - Sega.) 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD SEBASTIfiO DO PASSE

AViSO oz DISPENSA ELETRDNICA Ne 3/2024 . ADM

ISSN 1677—7069 N9 133, sexta-ieira, 20 de setembra de ZOE-‘1

PREFEITURA MUNZCIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE LicAcfao

«;
Q?
Q

- A C:
PREGAO ELETRDNICO NE 2024.09.19.001 rat»:LEI 13.133/2021. .9

O Municiuio de 550 Sebastléo do Passé. através de seu Iual Agente de A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, localizada na Praca Monsenhor 1022f"?
Contratacéo. comunica qua, faré realizar no dia 23 de setembro de 202-1 55 0Sh00mln, na Candldo, n9 100, Bairro Centre. Cidade Boa \I’iagem/CE. lama publico que se enconmwfm... ,' M.
Sala da COPEL, Iocalizada no Prédio da Administracfio situada n3 Avenida Ernano de diip i;§o do: interesgados o Edital do Pregéo Eietronico n9 2024.09.19.001. cujc obj/Bio 9' g »; .-» — » - -,
Oliveira Rocha, n‘ 2,000. Centro, 550 Sebastiéo do Passé/SA, lic‘ztacfio na modalidada ‘ "0 de materiais permanentes vinculados a Lei F‘aulo Gustavo - LPG, atendendo 3'9 ' ’ " J
Dispense Eletrénica n9 008/2024 v ADM, cujo obletc é CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA DE MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO, PARA
ELABORACIXO DOS PROGRAMAS DE SACIDE E TRABALHO, EXIGIDOS PELA LEGISLACEO DE
SAUDE E TRABALHISTA VIGENTES N0 MUNICIPIO DE 530 SEBASTIEO DO PASSE » BA. Data
d3 $25530: ENS/2024 35 09:00hs. H) n" 1055797 — Link: [httpst/I‘Iici‘racoes-eZ.b’o.com.br/‘l
Horatio da Fase tie Lances: 09:00 as 15:00 horas.

0 Edital e 5205 anexos Ericontram-se disponiveis no sitio eletrénico:
(https:,‘/www.saosebestiaodopasse.bagov.br/publicacoes) e httos;l/1icitacoes-
2.7..bb.com.br/aop—inter—estatioo. Matures informagoes no tel; (21) 359370035.

500 Sebastifio do Passé, 18 de setembro de 2024.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Conrrataqfio

AVISO DE DISPENSA ELETRDNICA N9 9/2024

LEI 14.133/2021.
O Murricioio de 550 Sebastifio do Passé, através de seu (ual Agente de

Contratacio. comunica qua, fara' realizar no dia 25 do setembro de .2024 $5 OShGOmin, na
Sula da CDPEL, localizada no Prédio da Administraqfio situada na Avenida Ernane de
Oliveira Rocha, n” 2,000. Centro, Séo Sebasziéo do Passé/BA, licitagéo na modalidade
Dispensa Eletrén‘ica n9 009/2024, cujo objero é CONTRAiAijfxO DE EMPRESA PARA
AQUISlCEO DE POSTES DE CONCRETD PARA SUBSTITUICKO E AMPLIAQEO DA REDE DE
ILUMINAcAo PDBLICA DO MUNICIPIO DE silo SEBASTIEO DO PASSE/BA. Data da sesséu:
25/09/1024 és 09:00hs. 10 n” 1055907 - Link: (https:h’lIcitacoes-el.bb.com.brl) Horério da
Fase do Lances: 09:00 ‘35 15:00 horas.

O Edital e seus anexos ancontram-se disponivais no sitio eletrénicu:
lhttps:f/www.saUsebastiaudopassebagov.br/publicacoesl a htts/lidlacaes-
e2.bb.com.br/aop-intervestatiw. Malores informagfies no tel: (71} 359943036.

Séo Sebastléo do Passé, 3.9 de setembro do 2024.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Centratacfio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO or ADJUDICAQ-XO E Homomonciio

PREG§0 we 41/2024

PA 0151/24.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bunfim/BA, resolve Adjudicar/Homologar a

Licitagfio em eprgrafe. EMPRESAS: VISUAL GRAFICA E CONFECCDES LTDA, CNFJ n9:
09.558.093/0001-49, Valor: RS 38096235: IRONALDO LLIIZ DA SILVA, CNPJ n9:
11,550.740/0001- 18, Valor: RS 56,360,00; Valor total licitado: RS 43732235 (quatmcentos
e trinta e sete mil trezentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos]. Fomecimento
e coniecgéo de material gréfico. material impresso e de publicidade visual para a Secretaria
Municipal de Educagéo e Escolas qua compoem a Redo Municipal de Educacfio deste
Municipio de Senhor do Bonfimvim 5359 Legal; Lei Federal 15.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 12 de setembro de 2014.
LAERCIO MUNIZ DE A. JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LIcAgIao

PREGIio ELE'rRr‘JNIco N9 4512024 . SRP

ROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 0466/2024
Tipo: Manor Prego Global, Mode de Disputa: ABERTO. Objeto: contratagéo de

empresa para fornecirnento de combustiveis através do registro do pregos para secretarias
do municipio de Serrinha — Ba. SESSEsO DE DISPUTA DE PREQOS: és 10:00h do dia
02/10/2024. Edital e publiragfies dos atos subsequentes dlSDDaElS em:
httpszlfwmuserrinha.ba.gov.br, Plataforma BLL: wwwbllcomprasmcm » lnformagfies: (75)
3251—8500.

Serrinha {BA}. 19 de setembro do 2024
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITACIXO
PREGfiO ELETRDNICO N9 21/2024

0 Pregoeiro do Municipio de WANDERLEY ~ 8A torna pdblico, e da ciéncia aos
interessados, o AVISO DE LICITACJSD PREGEO ELETRDNICD ng 029/2024, MENOR PRECO
GLOBAL FOR LOTE. regida pela Lei 14.18/21. Que obie’riva a Conzratagfio de empresa
especializada para aquisigéo de Géneros alimenri’cios para atender as necessidades d2;
secretarias do municipio. Conforms condicoes, quantidades e exigéncias estabeleciclas no
Edital e seus anexos. Que ocorreré no dia 02/10/2024 As 10:00Hs.

O Edits] 9 sons anexos estfio dISponiveis no: Balsa Nacional de Comoras »
Licitagfies Eletrénicas lbncnrgbr}. Publicagfiu para conhecimento dos interessados, nos
termos do Diploma regulador.

WandneV-BA,‘ 19 do setembro do 2024.
LUIS ANDRE BARRETO DA SILVEIRA
Agenta de Contraragfin/Pregoelm

ESTADO oo CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL 0E BEBERZBE

EXTRATO DE CONTRATO N9 2.0240507

Contrarante e signata’rio: Secretaria de Planejamenro, Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente, Thiago Oliveira Pinheiro, Secreta’rio. Extrato de contrato n‘Z: 20240507 da
Concarréncia Elatrfinica N9 “08002-2024. Contratada: Construtora & Servlgas
Sobraiense Lida ~ EDP CNF‘J n9 39.335.452/0001-84, atrave‘s do seu réoresentarlte legal,
Sr. Francisco Randal Linhares Menezes. Valor: RS 248.201,E4. Data da Asslnaturs:
17/09/2024. Obieto: Contratacéo de empresa para execugfio do pavimantacfio em
pedra tosoa na comunidade de Barrinha o'os Linos no Dismto de Parajuru. (Contrato de
Repagse n' 912856/2021 ~ PT 1075448—54). Vigéncia‘. 17/05/2024 3 15/12/2024.

‘Jgfl? Esta documenlc Del: 5:: verillcado no :r-derecu Elfinlmflifl
gilt? hi19:l,"v."n in.gov.br[4umnr1adk.html,pale (Misc 0530201.:032000259

ades do Auditorio do Nficleo c'e Arte e Cultura José Assef Fares. junta 30 {undo
Municipal da Cultura do Municipio do Boa Viagem/CE, conforme esoecificacoes em anezo, pane
integranze deste processo, que se realizaré no dia 03 de Outubro do 2024 (03/10/2024). $35
09:00hs. A Iicitagfio sera‘ realizada no sitio eletronico; httos:i/comprasmlatecnologia.com.br/ ,
0 Referido edital, com base na LEI 14.133/2021, estara' é disposlgfio dos interessados e podera‘
ser adquirido arravés do site do TCE hnps://municipios»licitacoes.rce.ce.gov.br,r' 2 Portal
National de Contratagées Pfiblicas {PNCP}, a partir do data desta publicarjc.

Boa ViagemJCE. 19 de Setembm de 2024.
WILLAMYS CARNEIEO CARVALHO

Pregoeirola]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE

AVISO DE ALTERAcAo
PREGEIo ELETRONJCD N2 32,’202¢-?E-SR?

A Secreta‘ria de Saudis da Prefeitura Municipal ale CanindéJCe, torna pdblico para
conhecimento de todos cs interessados que ioi realilado 19 Alteragfio ao Edirai do Pregéo
Eietro no N9 032/2024‘PEGRF‘. cuio objeto é o Registro de Fregos para futuras e eventual;
aquislgoes de equlpamenzos para 10 (5'61: leitos de UTI para 0 Hospital 350 Francisco de
Canindé, CNES: 2527413, Municlpio de Canindé»CE — MAP? 4907 — Conuénio 03).,1'2024.
alterando as datas do Edital e no Avisc de Licitagéo. bem come a composigéo dos lore: no
anexo l termo d2 referéncia do Edital, 2 one a partir do dia 19 de Setembro o'e 70"4 através
do site: wwwhllcomprasorgbr - "Acasso ldentiflcado no link espedficc", em . ac pébl'tca
por meio de comun‘zcaoéo via internet, initiaré os procedimentos de receblmenw das
Propostas do Pregos, encerrando no dia 09 de outubro de 2024 as fish Ihorério de Brasilia)
o procedimemo do receolmento de propostas. A partir lies 0% (horério do Brasilia) do dla
09 de cuzubro do 2024 daré inicio a abertura das propostas, e, em segoida. a partir das 05h
initiara' a formalizacéo de lance; e documentos de habil’rtacfio, Informamos que o adendo
com as devidas ratificagées encontra se disponivel nos sates mvwhllcomprasorgbr e
httpsj/‘municipiosilicitacaes.tce.ce,gov.br/, berm como nos autos do referido processo.

Canindé - CE, 15; do setembro de 2024.
ISLAYNE 0E FATIMA COSTA RAMOS

Secretéria Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE
EXTRATD DE TERMO Aomvo

CONCORRENCIA PUBLICA N'2 1/20211'SMI-CP
Exrrazo do Nono Aditivo ao Contram NE DUl/ZOHISMI-CF ~ Modalidade: Concorréncia
Publica NE UOl/ZOZl/SMl-CP - OBJETCI DA LICITAO‘AO: Contmtacéo de emoresa especializada
pars obra de recuperacéo de estradas vicina‘zs diversas no émbitc dc _municz’pio de
CarirefCe. Conforma especificaqées do Anexro I deste Edital. FUNDAMENTACAO LEGAL: art.
57, § 19, Inciso II, nmbos da Lei Federal :12 0666/93 6 suas alteraoées posteriores. DA
PRORROGACKO: 0 presents aditivo tern par finalidade a prorrogagéo do orazo do contrato
reSultante do orocedimento licitatorio acima referido. O pram contrawal anteriormente
pactuado seré prorrogado por mais 150 (canto e oiten‘ral dias. conforms pram de execuofio
do contrato, com Vigéncia a partlr de 29 de Maia de ZLZA'l 3? 25 da Novembm de 2024.
AGSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira ~ Drdenador de Despesas da Secretaria
de Infraestrutura a Desenvcivirnemo Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Everton
Correia Portals — E. P. ENGENHARIA. LOCACDES E SERVICDS ElRELI - ME. CarirénCE, 18 de
Setembro de 2024. Amobio de Azevedo Pereira - Presidente cla CPL.

EXTRAYO DE TERM!) ADITNO

CONCDRRENCIA PUBLICA N! 1/2021/5M1-cp
Extrato do Oitavo Aditivo an Conrrato N2 001t2021/5IVII;CP - Modalidade: Concorréncie
PlIica Ns DDll’Zflll/SMl-CP ~ OBJETO DA LICITACAO: Contratagéo do emprESa
especializada para obra de recuperagfio de estradas vicinais diversas no émbito do
municipio de Carina/Ce, conforme especificagfies do Anexo I deste EditaL
FUNDAMENTACEO LEGAL: 311.65 da Lei 8566/93, Inc. I e alinea b. DO ACRESCIMO: O valor
global anteriormente pac‘ruao'o para o objeto contratado de SS 6.252.497} ESeis Miihaes,
Duzentos e Sessenta s Dois Mil, Quatrocentcs e Noventa e Sate Reais e Vinte 9 New
Centavosi para RS 6.365.122.97 (Seis Millioes. Trezentos e S ‘senta 2 Cinco Mil, Cents e
Vinte e Dois Real: 9 Novena e Set/e Centavos), Conforme justificativas em termo aditivo.
ASSINA ?EL.-‘i CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira » Ordenador de Despesas da
Secretaria dc lnfraestrutura 8 Desenvolvimenm Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA:
Francisco Eve-don Correia Portela . E. P. ENGENHARIA, LOCACDES E SERVICOS EIRELI v ME.
Cariré-CE, 18 de Setembro de 2024. Arnobio de Azevedo Pereira ~ Presldente da CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRENCIA PUELICA N9 1/2021,’5M(7CP
Extratu do Sérimc Aditiw: an Contrasu N9 0011‘2021/SME;CP » Modalidade: Conccrréncia
PL'Ibllca NS 001,’ZOZl/Si\-'II~CP 7 UBIETO DA LICITACAO: Contratagfio d5 901.0753
especialixada para obra de recuperagéo de estradas vicinais diversas no imbito do
municlpio do Carina/Ce. conforme especificagées do Anexo I ' deste Edital.
FUNDAMENTACAO LEGAL: artfis d8 Lei 8.666/93, inc. le alinea l3. DO ACRESCIMO: 0 valor
global anteriormente pactuado para o abjem centratado (in: RS 5.416181% {Cinco
Millifies, Quatrocentos e Dezesseis Mil, Setecentos e Oitenta 3 Soto Reals a Move Contavosl
para RS 6162119729 [Seis Miihfies, Duzentos e Sessenza e Dois Mil, Quatrocentos e
Noventa 2 Bare Heals e \-’:n:e a Nave Centavosl. conformc justificativas em termo aditivo.
ASSINA PELA CONTRATANTE, Cicero Amanso Eerrelra - Drdenador d9 Desoesas :13
Secretarial de lnfraestru’rura e Desenvolvimento Urbano. ASSINA PEL‘X CONTRATADA:
Francisco Everton Correia Portela - E, P. ENGENHARIA. LOCACDES E SERVICOS EIRELI » ME.
Cariré-CE, 18 de Setembro de 2024. Arnobio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO oz crrAn

Pnsolio armomco N9 meow/zones

Em cumprirnento an qua determina a Lei N”. 16.133/2021 e suas posteriores
alteragées, c Pregoeiro Oficial do Municlpio de Cadro/CE Lorna pfibllco para conhecimemo dos
interessados que realizara‘ a Licitacfio na modalidade Fregéo Eletrénico N9 1005.01/2024-03
do Tipo Manor Prego For Late, cujo objeto é a Contratagfio do pessoa juridica ante a organizar,
realizar e eiaborar a estrutura geral da exposigéo de caprinos e ovinos 2024 . EXPOCEDRO.
junta '3 Secretaria 59 Agriculture: Deste Municlpio, Entrega dag propostas a panlr desta data 9
abertura das propostas dia 04 de outubro de 2024 2:9 09:00 horas (horério de Brasilia). Tudo
conforms especiflcagées confides no Edital, o qual encoutra-se na integra na saia de Iicitagoes,
no horério oe 07:00h 25 130011 e nos sites www.macegovbr o www.bllcompras.org.br.

4 ’ tedrw'Ce, 18 d2 seiembm de 2024. ~
TULIO LIMA SALES 7 AGENTE DE CDNTRATACAO

Pregoeim

'JIP n‘l 2.2002 3: Eros/2031, ICP- - . .. . Emildlrgs ensue.” » lCr-8MSIL u?
Doc-airman: asslnarsu digitslmente can!

we ‘mflllui a infrafirrumra do cha-



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVI N°179 l FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2024

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Canindé » Aviso de Adeudo w Pregfio Eletrfinico N“ 032/2024-PE«SRP. A Secretéria dc Sande da Prefe'itnrg g; 5
Municipal de Canindé/Ce, torna publico para conhecirnenlo do todos os interessados'que foi realizado 1° adendo ao Edital do Pregio Eletronino‘N°
032/2024—PE~SRP, cujo objeto é o Registro de Prooos para futures e eventuais aquisigdes de equipamemos para 10 (dez) leitos do UTI para 0 Hospital 55.0
Francisco de Canindé, CNES: 25274i3, Municipio do CanindévCE « MAP? 4907 — Convénio 03112024, alterando as dams do Edital e no Aviso de hiding-50"
bcm como a composiqéo dos lotcs no ancxo l termo do rcferéncia do Edital, c quc a partir do dia 19 do sctembro de 2024 airavés do site: xmvwbllggrnpras’
orglrr -— “Acesso ldemificado no link especifico”, em sossfio pfiblica por main do comunicaqéo via internal, iniciaré os proccdimentos do rocebimcni’o-dns ,
Propostas do Preoos, cnocmmdo no dia 09 do outnbro do 2024 as 08h (liorérin dc Brasilia) o proocdimcnto do rnccbimcnto dc propostas. A partiz' damn ; __
(horério do Brasilia) do dia 09 do outubro do 2024 darzi inicio a abomna dEKS propostas, c, cm seguida, a paint das 09h iniciaré a formalizacio dc lands;
6 documentos dc habilitacio. Informamos qua 0 adcndo com as dcvidas retificaoées encontra se disponivcl nos sites wwwblloornpras.orgbr c httpszll
municipios—licitacoes.tce.ce.gov.hr/, bern como nos autos do referido processo.

anew was new
Estado do Cearzi - Prefeitura Municipal de Solonépole - Aviso dc Licitacfio - Preg-fm N“ 2024.09.18.00]. 0(A) Secretaria Municipal de Governo
e Planejamento, através do(al seu(na) Pregoeiro(a), torna pnblico qua roalizarzi as 08:00. do dia 03 do outubro do 2024, no endoreoo elotronico hnps:/,/
comprasarecnologia.sornbrf, Prcgz‘io n" 2024.09.18.001. Objeto: Registro de Prcqo visando a futura eventual aquisicfio de égua mineral, vasilhames 6
gain para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Solonopole—CE. O Edital 6 sons anexos. poderfio ser obtidos nos endcregos
eletronicos: htq!s2l/compras.mZatecnologia.com.br/ - https:.Urnunioipios-licitacoos.tcc.ce.gov.bn’ - httpszifpncpgovbn‘. Informagées pelo e-mail: licitacao@
solonopoleoogovbr on no endereco: Rua. Dr. Queiroz Lima, 330 - Cenrro - Solonopole/CE. Solonépole/CE, 19 de setembro dc 2024. Maria Monica
Barbosa - Pregoeiro(a].

#23:; 905* was
Estado do Cearz’i - Prefeitura Municipal de Trairi — Aviso de Resultado de Habilitacéo - Chamada Priblica DE N“ 2207.01.2024.CHP. Objezo:
Aquisigio do géncros alimcnticios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para scram utilizados no Programa Nacional do
Alimentacio Escolar do Municipio dc Trairi— CE. A Cornisszio Pcrmancntc dc Licitaczio comunica aos intercssados o Resultado (:13. fast: do Habilitacfio
da Licitaqfio supra da seguinte forrna: l“ colocada Cooperativa Agropccuéria do Train LTDA, liabilita para os irons propostos; 2" colocada COOSEMCE
Cooperativa do Semcarido Cearcnoc, habilita para os itens restante incluindo o item ovo. este n50 foi aprescntado pcla primeira coloaada.. Fica 21176110
0 prazo recursal, conforms determina 0 Art. 109, Inciso I, Alinea a. da Lei 8.666193 :2 suas alteracfies posteriores. 0 resultado dctalhado enconn'a-se
a di5posio§o dos interessados na scde (2a Prefeitura Municipal, $8.13 min Comissfio de Licitaoao e pclos sites http:/'!municipios.tce.ce.govbr/licitacoes/ e
http://“ovwn-airi.ce.gov.br/‘. 01.1 no endereco 2‘: Avenida Miguel Pinto Ferrcira, n0 3%, planalto None. Trairi - Ce. 19 de Sotembm do 2024. Agente da

"K“ contratacfio: Jair Silva Martins.

#109‘ $1103 *i‘i‘

Prefeitura Municipal de Quixcramobim/CE, Aviso de Licitaoz‘io Concorréncia Elenénica N" 2407090601—CE. 0 Agents do Contratagfio torna publico, para
oonhecimento dos interessados. que no préximo dia 0711019024. {as 10h, horfirio de Brasilinl’DF, estara realizando licitacéo, cujo objeto: Contrataoéo de
empresa visando a construoao de 03 (trés) pracas do convivéncia nas localidades de Bonito. Vz'nzea do Main 6 Vzirzea Grands. no municipio. dc interesse
do socretaria do desenvolvimento urbane e infraestrutum do municipio., o qual enconlra-se na integra na sede da comisse‘lo de licitaoio, situada a Run
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centre, Quixeramobim/CE; no endcreoo elotronico httpsz/J'www.licitacaoquixoramobimcornbn’. Maiores Informaooos: no
endereoo cirado, no horririo dc 08h $5 1711 on no site hnps:lx’wwn-zquixcramobirn.cc.gov.bn’, ou no site https:ww.[cc.cagovbrllicitacocsfou no site Portal
Nacional dc Compras Pnblicas. Jose Mac Dowel Tcixeira Azcvcdo New.

$20.2 twink *M:
Prefeitura Municipal de Quixerarnobim — Aviso dc Licitacéo Pregéo Eletrénico N“ 2413091202-1’13121’, 0 Agents dc Contrataqéo toma pnblico, para
conhccimento dos interessados, que no proximo din 031’101’2024, as 09:3011, horério dc Brasilia/”BF, cstaré roalizando licitacéo. cnjo objeto: Registro de
precos visando futura c eventual contrataofio dc service de looacfio do concentradores do oxigénio — 5LT o lOLT, para uso domiciliar, do intoresse da
sccretaria municipal d3 sande, o qual cncontra—so na integra na sede da comisszio dc licitaoéo, situada a Run Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centre,
Quixoramobim’CE; no endereco eietronico littpszx'lwwici{aca0quixeramobimfiombr/ . Maiores Informaooes: no endereoo citado, no horario de 08h as
17h on no site l1 sz/l’wxwv. uixeramobimne.cox-clan", on no sin: httpszlfxwioece.govbr/liciracoes/ou no site Portal Nacional do Compras dlicas. Max
Ronny Pinhciro.

new “as “or

Estado do Cearsi - Prefcitura Municipal de Uruburetama. A Prefcimra de Umburetama, toma publico o Extrato do 6" Aditivo no lnstruincnto Contratual
n“ COS/2022.03.01, resultantc da Concorréncia Pfiblica n" 003-20210}. Unid. Gestorm’Contratante: Secretaria dc Obras, lnfraestrutura e Uz'banismo.
Fundamentaqiio Legal: Art. 57, § 1°, inc. [1 da Lei n“ 8.666193. Objcto: Excaucéo dos services do paviinontacfio cm podra tosca em divorsas ruas do
Municipio dc Umburetama, conform: Convénio n‘" 182fCidades/2022 (MAP? 5679). Assinamra: 03.09.2024. Vigéncia: 90 dias. Contratada: Zenedini
Zidame Sampaio Cavaloante Constmofies EPP. Assina p! Contratada: Zincdini Zidano Sampaio Cavalcante. Assina p/ Contraiante: Josiane Maria Lobo
Females. Uruburetama/CE, 03 de setembro de 2024. A Comissfio.

73** *$* $**

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Tauzi — Resultado d3 Anzilise das Amostras e Aviso dc Convocagéo. O pareoer técnico da cornissin
dc avaliaoéo resultado das amostras (Lore Ill) do Pregao Eletronico No l9.06.001.-’202-’l—SME. qua rem por objeto o Registro de Prcoos para futuras e
evenmais aquisigées dc fardamentos, ténis e mochilas cscolares. para extender aos alunos d3 Rede Municipal de Ensino, vinculados a Secretarial Municipal d3
Educacfio do Municipio do Tana-CE, eslé disponivei cm: httpsn’fwww.taua.ce.govbn’licitacaophp 6 cm httpsjf'licitacocs.tce.cogovbn’indexphp/licimcao/
abenas. Tendo ezn vista 0 parecer técnico da cornissao de avaliaofio ficam convonadas as lick-antes participantes para prossaguirnento do certame no sistorna
clenc'mico no din 24/09/2024 as 09h00min. Taué-CE, 19 de setembro de 2024. Pregoeira Municipal.

mu» ivkvlr as“

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Aurora - Aviso de Licitaoéo. Localizada na Avenida Antonio Ricardo, N“ 43 - Centre - Aurora-CE, comunica
aos interessados que no dia 03 dc: outubro de 1-1024, {is 08:00hs. cstara’ abrindo Licitaoio na modalidade Prngfio Elctronico N" 2024.091 8.0 l . Objato: Registro
de Precos destinado z‘z aquisioao do medicamentos manipulados, conformc demanda da Secretarial Municipal de Sande do Aurora/CE O Edital complete
estar-é disponivol no cndereco acima, a pairir da data dcsta publicagéo, no horério de atendimento a0 pfiblico, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: https://
eompras.mlatecnologia.com.br/ - aurora.oergovhr/diariooficialphp — https:f/immvgov.brl’pncp/pbbr, e portal das licitacocs: http'.f1municipios.tce.cc.gDV.br/‘
Ice—municipiosf. Aurora~CE, 19 de setembm do 2024. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

some Hm: zluksr

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinhciro. O Municipio do Dep. Irapuan Pinheiro torna pfiblico o Extrato do Tcmio do
Adjudioac-fio, cujo obj etc: 5: o Registro dc l’reoo visando aquisicao de diversos matcriais dc consume (cxpediente, administrative e outros} e pcrmanente e
afins, do interesse da Secretaria da Educaofio do Municipio de Dcpntado lrapuan Pinheirn. na Modalidade Progao Elctronico N" 2023.03.24.1—PE, cm favor
da empresa: Max Eletro 2 Magazine LTDA, inscrita no CNPJ n” 02.347. 34/000137, vencedora pelo valor parcial de Mi 303,755.03 (trezentos e trés mil e
sctoccntos c- cinqucnta c cinco rcais c trés ccntavos). Dep. Irapuan Pinheiro (CE), 26 de abril de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa — Pregocim de
Deputado Irapuan Pinhciru.

sum *10)! we»;

STADO D0 CEAESA m PREEEITURA MpNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE REPUBLICACAO DO EXTRATO DE ADJUDICACKO
E HOMOLOGACAO PREGAO ELETRONICO N“ 2023.03.24.01- PE HAJA VISTA QUE A COPIA DO EXTRATO DE ADIUDICACAO E
HOMOLOGACAO DO PREGAO ELETRONICQ ND 2022.08.24.01—PE. TER SZDO PUBLICADOAPENAS NO QUADRO DEAVISOS E PUBLICAQOES
DA PREFEITURA, A SECRETARIA DA SAUDE, VEM I’CIR MEIO DESTE, REPUBLICAR NA lNTEGRA O EXTRATO A SEGUIR NO DlARIO
OFIClAL DO ESTADO (DOE), SURTlNDO OS EFEITOS LEGAlS A PARTIR DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

links “qr *iok



v_.

,, .
. ,.

,
.,

v
c
w

n
89.5mm

Ham?
5

.3
2

3
3

0
3

5
”fle

w
u

o
cu

xcscm
xo

j

2.3
«

£
0

2
,

£
3

:
2m

23
:22

£53
Em

m
i?»

“.3
«Eng

.fl
fi
fi
.

q
$2350. _e

Bag. «353%
8.8a

$.95
8233

3%
s

029.... .8
5

3
3

c
533%

$035
an

Obwfiwmdu
Ease—

an
mm?

Em
.wo

.cfinfim
on

25mm
an

3225",...
fiEwbm

m
mu

mmémbw
imam

mmumumwmouw:
mun

2
5

:.“tm
om

mouucmmou
m

ocm
fiéovozflm

an
0332;

EEO
.moknu3_mm

on
umumonvm

on
EQ

ESE
mcsubmm.

”5
3

3
5

5
0

390
.wmow

on
fimomfi

on
.9.

”83233
nu

,mfin.
,mmmmEAEQE

NF
”m2

3
m
fism

g/
«

0
2

.3
3

3
.znaébm

fisvv.
8

3
8

i
cu

Swim
u

833
”201%

q
aw

E
9352

aufigm
m

an
.93v

.m
ufi,

“mEmm
wv

538:2:
EEESL

4
,Q

E
E

E
m

an
owuhvavw

.2".
$3353»

«$395.3
flu

$5. ..w.w~_~.p.§w
.2

82m
in

am
?“

on
23:53

£332.?
.2, may;

3“
2333..

an
£4.

a
£23.

an
Sw

im
.

23.23
3

592.5,:
E

3335.
«.38

as
35.0%

.om
uflnzcou

nu
2:95..

mom—
:28

«Nana
€2.95

€wc~€
95

Egg
.mu

m w .m
oicfifinm

,mmmw.~mmn
88

€323
2mm

mmcwm.
$33

.3,
cfiogu

“3
8

8
.3

3
.H

gm
gfiw

w
m

gsw
9.“

.
.w

EECESHEE
m

E.>e.mmwu.m£afim§a§n
.,.fi.a._fic&b.)om.><y.s

.Eoo,,nm&Eou=&wma§
Ekcczfiw

39,9513.
0:

m_m~,_vo,.n
«

3
3

9
.8

5
.3

q
=un._.m

an
m

agm
as:

cu
mflom

£
5

3
8

3
2

t
.ficufiflm

gagw
gn

82330,
$

9
5

3
3

2
".

35%
.35:

00q
mm

.wmam
an

.,
oEEEwm

mu
.mw

.6
othem

aw
m

sm
ggm

”mu
9c"

hing
23.5,“c

.3
5

:
09mm

W
m

efw
nh

«New

3
95:26

at
we. ,3:

.0
Sam

,w
nfihm

E
E

m
tfiuS

S
.3

gm
m

afia
$9808.00

3cm
9...

«as.
, m

augcfie
ammnfimuzuuawo,

ogacoo
Sm

wow
am

a
3

7
3

.3
3

,
,3

32%
:

«Eeuum
2.. G

igigva
gaging

2.
g

E
35..

£33.95?
we,

3
g

593
0%

,:n
w

£
3

8
6

2
as

33.33
.33,“

822
. m, cm.

3
%

?
q

a
+3

wwvvoofia
cfififigenm

..
a

25
m

ocfim
sggaal

8.2%
,39

.W
SNREE

2
ESE.

”,3
so

.
>8?

2.9:
,9.

cm
..,c<m

__
865

.wm.t<£ou
3%

. bezaaéuM
om

:
a

mu:
.

,
32m?

22a¢¢~§$w
i

H.
.

4
S

.s
x
x

23.0,:
b

in
u

3.05
.S

.E
2

5mm
.28

€
2

9
.3

2
.2

Ezefim
E

ugtnncou
.

am
wgu:

an
an}.

ancifim
u

3.
E

3223!
E

zsufii
.

953
cu

gnaw“

.
,

.
.ttuom

fiu
4.9,:«23

83:30
m:

E
m

E
B

cw
on

0
.5

v
3

.
.6.

2
M

uéam
g

3m
5%8

fig
3mg

3%
S

yang,
m

Egan:
W

EEK
$85368

an
3:382

atom
a

Egmmwu
32,3355

m
oahoafiaaf

w
cu

gm
cu

R
E

?
0353».

.3
$5.8

,9 “am
en:

Mow magnougu
m «5%

33m
m

;
_3, w:

33
53

3.2
3:33.,

0
.

$.46
,

m
EcumEmE...

.5
5

3
:

a:
"83390

saw
or,

m
vfim

afl
mvmm

owufl
an

{£
8

5
0

3,
$

3
2

3
9

32.
at

33,30
an

no
33:.

c.5285”
93

688%
gnaw

2:98,:
0:3

.96.:
.80

m
m
figuw

gm
m

m
gycou

.m
gaam

wu,
Mommw

e_&u§$
or

£330
mu

figufgfi
923

cm
25..

imam
V8.3

32.
3330

m
«E

An
8

a
as

£5.63»
on

3,3
.3

8
3

mm

,,
352%

,.8...
2%

n
22a

.3
303123

E
.0

,
,

u .
a8..5qe..8

$8
an

3
22m

oamma
3

ES
,0 ,mgmmmeus...m%

033%
a

«£85
..

mm
26

0353
as

.m
ugom

fixz
mom

”£
v

dim
e

a
mm

.09
0.:

6333
3%

.cacmucmg
,.,

85%
«EN.

82.
aging

8m
nu v ..

.52
E

.t
$393,

3.33
.z

8235
..

gamma
r, .umwwtufi

at
3.3.

H
E§£>

«am
an.

as".
a:

«.528o
Twyaou

5
avfim

m
.

..
,

.
.,

,., , .
..

.3821
03.53“,

on
52.

mo:
€60.53

5%, .om
.m

u.8..88n=o=
.moa.

Eacfinmsz
m

Séfiéflasogs
z;

“3.5
“3.

R
iga

. mm,
”inane

mguficum»
r

amusuu
mm.

$
8

.0
?

v
0 0,25

m
ofim

ie
E,

633%
»;

mu
m

owzm
tnuurv

mmucg
«w

ofifiui
E9

.
m

«$21584»
.

an
axmvmaoflm

E0
.0

.mmEanEn
mun

€3.39»
32;

.qiv
£5“

,8
033:“

.w
mt

E
gret,

Erma
m

m. ,
ES:

50
“mu

2%
:

.m
wflwoachm

vnfinc
mom.

an
99.56820.

,m
c 3525

an
onfiag

£5
mm,

$8, .3,
2230.. mu.

8
u

2.. ,3:
"a

man
2:0

,
,

.
.

,

“v."m...2-."

$5o
$.32;

,mv
m
flwunpi

88
on

cQ
cm

auoE
.3

«RES
.EESE

m“
cm

um
om

cqu,m
u.£nE

8a
N233

23$,
:5

r8
3%,.

x:
,o:

cumuzfiuv”
$33.

in?
, mmteuouzgésé

mum
2,.

3.3%
$6“

an
235,33

an
m
fiyn

0.x
.5t

m
m

i;
.3

3
o:

flatw
ée

mm
BEE

_
96%

an
3.2

.8:
£07,863

a
0&

8,a
.cm

oBUfi
on

a ..><wne,.o
fimmw

«8
mm.»

. ,mw
oucwazm,

6
8

3
8

9.52.8
.

89., n9“;
, .mgm

., mo
mu

%
Es, .nfimww

“$20
«EEO.

3.858%
saw

Egan.
.

Ed
:5

mu
”9

433
or

.28
wa”:mEma.,:vw

3
$

3
3

3
3

m
fiacwg

a
3:3

53
was.»

8,
5.3.3.

an
2&8,

Ea
www.mwfifiamo

.2
822%

£35
on

@Em
or.

cummum
L ,numnxmfl

E
oucwuwvwflwfia,

mo
wows

“$.23
3:8

28
S

ign

.
«

£
9

3
9

,3
5

c
g

a
g

e
s
:

E
aégi

mu
3mm.

fin
,m

gavm
zfim

m
4.,”

,3
,

:22
£3.23“.

A.
no

vmumfl
829.2”,

Swan»
18%

?
upon.

3
35

ES
.45

«as
mm.w.;c,ooc,m

“may
a ,fis

,3
m o

c<
.

.
,

£63
8332»

S
ufi?»

a:
32a

,
or

Ecmvmcou
m

ncofivm
.%

08E
.

on, us
Esau

map...
5

3.3,
532.8

.3
2

3
3

,m, 35:3
.3

5
3

0
.

mu
03%

:3
a .uncmum

m
afioflm

m
i

8
3

2
8

at
"$

3
3

"
a

m
ficm

C
m

EEn
m

m
m

tfiaé
an

Ema
mkmtfinfi

mu
ofim

ium
m

m
0,539

,

Aux—
£0575

2513".“
)b

D
no.3?

>,::
3,»;

02?
. . n5

)
:2»?

_
3

u
2

1
::

2::
.

;
5,1

.
9.4.1.51:

,.

i
,

..,...

,
1

/1
3

5
3

]...
.

,
,

_,

,
. ,m

fifiwm
uofi

,om
fiEou

an
Ecmumvi

p
m

O
Jm

ozoum
g

mo
ow

ogafi
0.933

wee“. .EcuEwm
oncuE

"Now
mu

oBEouuw
an

E.
.39

wmmcmfl
96%

av
mm:

335“.
can

0
«Han

, cum.)
mu

«:3
.2”

«wag
v.0, owuflcam

flaa
w,

Emu
man

$63
3.

6v
8a

«55:539.
0

an“
£0:q

SE
”
3

%
;

ES
(E

lla
g

a
g

g
e

g
fi
g

a
was

as
$3

owmmoofi
ov

Smog
w

immum
33

.myfisv
8%

”m3.”
o

_
Emmy)

3E8
mfiumfiwb

=
3

3
?

.m
ofizazm

c
3

Eu
E

afiiw
fim

u
mu

0
3

5
5

.n.
was

cucwELEcm

.«zm
tm
fi

Eu
Emow

23
.m
ficgw

ucoa
$

3
3

3
3

mmnm
3

9
5

3
:

2:8
3

9
%

;.
an

8
3

3
%

a:
o

Eommma
«Egan...

J:
083

83
£293.;

av
E3253

Each.
«c

annufius
$

9
9

:v
$

5
s

a:
3:8

.m
m

vnfina
E

nough
3.3859:

3
m

m
zuflcfl

wv,
20%

.".
:30

am
m

uuui
flu

02.35

on
B

33
.mE

at
32:3

5
B...H$$o

2.
a...

a;
on

E
3

E...
2.

3E2
no:

.238
w

eaning
9.22%

.oExm
gunmen)

o
3%»

Eu
352E

.muazmc
%

3%
q

2553
an,

vmowzc
c

$>ow
.5

can
onmme

owmwuca
om

$.52
uzflm

euoi
0mm

.
.3

n .EUQ
K

38
.m...

.2
8

2
5

c
m
fiium

m
,

0mg:
Econ

mu
>4

swim
an

35.3.
no:

.3
3

8
m

ien
m

E
ngage?»

o
Euwmw

E
ngage

93%
.

Ba
«55

3.2%
3:89am

.353
3%

.mmmu
9%

.
o.

3
39a

a:
.26

.Emn
€83.35

m
33

moucwfiauoc
a

Evancmb
av

9.8
,mv

E525
33%

0
$232..

w
“.m

w
ofiam

fi
.N)

5
Es:

,
H32

m
.

a ._
.8

M
a

«5%
?

3
x2:

.
3E

3»;
36,

6v
DEE.

En.
«Eu

3..
369.0

wum
nfim

m
s

3
5

:2
.

dExm
o

33.6
gun

scawm
m

usu
ow

m
nqO

<
.E

m
trfi

.

.:
3.2208

cu
.m

E
a. .=

335
a

3%
;

wEacB
m3

2.,
25m

0
ma.

53:35.3
22.5

m
i2

8
3

Bucfiua
usu

m
agi

mm
9:59:

6
2

5
5

5
5

.“
move

won
33$

5?:
A:

239..
33%

n
5

5
2

5
.“

655..a
Ema

322.2%
£36

@
238

Eu
ER

2
av

$3
0

45.033508, .9
3

2
3

33a
23a

mumkooeafi
E

3,33
m .oumEmE

3%,;
wwowummmmu

m
3%,.

35“
Em»

2;.
:5

32.65“"
a ascefls

m
gcm

ESou
9

SEE
mo

83%
mBmum

9
$3.

$3
5cm.

c, om
soasdgflo

.c
n3

”Eu
E

afifi
5535,50

.33)
a.

£5
«

a
s;

an
29.2%

,:
3.

33.3%
]

EEG
mung—“mm:

25:2.
um

.25m
9

.5
5

5
2

m
dfizw

a
3.5%

23%
£9:

boa
.wohm

m
cm

c.
ab

“maamcwz
2

2
:3

5.
S

E
E

:
c3.

.V
N

m
cfidw

m
ooE

m
on

mssm
mo:

.mMEEEMmE
w

3mm":
$

3
5

3
.

$3,
mu

3,...
ac

.mmomtc
.c

Emmooi
on

£33
wdcwwmwoen

owmuwaoo
nu

oflcmumnmhu
.m

gm
w

zouw
g

mo
am

oawfio,
Bozo“.—

mmofi
3323...?

25m
o .4553

won
8.06

ab:
.

(sang
mu

ifi
u
fi
a

ié
é

é
w

q
Edm

ucn
3E

3
.3

8
wt

05:56,...
Eu

.3
.m

u
é

m
§

:§
£

.o
fia

ci
m

uwéam
m

z
oucm

fioE
S

.

mtwam
it;

33.632
£33m

9.3.3
as

09293
833m

m
,m

cvfim
zzou

m
ain

3%
omumusum

2v
m

tguaaw
wv

mmwuumma
an

@
325a

..
as

am
m

oo
£3...c

a
:3

.Eou
2g

«Emma.
.3

q
$83

2
flag?)

mnemmc. .3?
an

32
cu

omfimu,,a,m
an

mwmyumw
am.

03302
on

.mauzwufi
m

:23:
ab

$10.»
,1}.

@
5326

u
m

afia
Gun.

gunman
,mn

osflnum
5:30

M

- ,. «22%
.w “gavfiz

5, .8
s a

2533:
0 “2:

New
535

53
8533?

mm
as

.5
Q,

£8
awgooawwdm

fiav
oz

320
.

<05
m>ozwu

Rafi“:
scifi

8.53%
:E

Ema,“
a

533:
w, “g

a
in

s
a

i .23
8.0%

.;3
mm

.3.
BE.

6
9

5
8

:3
9

3
.“

.2
2%

.5
:

8931m
m

m
Q

ua“
5.9

m
>

1,
v.2

85,9.
m

«22%
,

u
950

a
so

win
0.

wowcmwau
.,.u.

me
3:22,

.3.Fon¢:m
;m

m
.m

o
c2

EZu
.

40.5.
wooSmwm

€
5

5
3

:
EN...

,
.

.
.

w
$653

«gufio
man;

3023
“”3558

38%
.“.

mo,
oEmamm

me
(E

(a
m

ogozm
m

m
w

3.39
3

3
8

3
we

(.m
ém

m
uwm

usagezou
.

m
ix

w
v
w
fi
é

é
k

.
.2

8
:6

5
m

9.5mm;
.

08mm
42.33.35“

.2
moomm

.mo
3

.5
s

mm
<2

«a
02m

in.
1

6
5

.3
%

mm.
ageing

$
3

5
»

m
Eqwu

8
85mm

, 5., w
2,319,243.13."..§<3.,,.,<,.~,m§m&

,E...:3.,o§ao.33%
.<m

_m
“_.<§,

m,


